

# Zamenhof, a może Barack Obama?

tuli

2009-10-30, ostatnia aktualizacja 2009-10-30 13:41



**Studenci wydziału historyczno-socjologicznego zamykają w sobotę plebiscyt na kandydatów na patrona Uniwersytetu w Białymstoku. Od wtorku na konkretne nazwiska będą mogli głosować wszyscy zacy.**



Fot. materiały Centrum im. Zamenhofa  
Zamenhof

Może dzięki takiemu pospolitemu ruszeniu studentów uda się wreszcie znaleźć opiekuna uczelni. A temat powracał już kilkakrotnie odkąd [Uniwersytet](#) w Białymstoku z filii Uniwersytetu Warszawskiego przekształcił się w samodzielną uczelnię.

Na liście potencjalnych patronów z biegiem czasu pojawiały się kolejne nazwiska: Ludwik [Zamenhof](#), bracia Jan i Jędrzej Śniadeccy, król Zygmunt August, Jerzy Giedroyc oraz Juliusz Słowacki. Ten ostatni nawet chwilowo wysunął się na czoło, kiedy rok 2009 Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego ogłosiło rokiem Słowackiego.

REKLAMY GOOGLE

- [+ Schudnij 7 kg w 2 tyg +](#)  
i odejmij sobie lat. Zapomnij o polityce i schudnij  
[SchudnijSzybko.com](#)
- [Praca dla Informatyków](#)  
Duże projekty w Polsce i Unii Dołącz do zespołu IT Kontrakt  
[www.ITkontrakt.pl](#)
- [Co to znaczy udany seks?](#)  
Dowiedz się więcej. Zobacz filmy, poczytaj artykuły, zapytaj eksperta  
[www.ZlotySrodek.com](#)

Teraz temat podnoszą studenci wydziału historyczno-socjologicznego. Przez cały miesiąc drogą mailową przyjmowali zgłoszenia kto powinien zostać patronem uczelni.

- Proponowane są nazwiska, które na liście potencjalnych patronów już figurują jak Zamenhof, Słowacki czy Branicki. Ale nie zabrakło też zgłoszeń humorystycznych, wspomnę choćby pośła Krzysztofa Putrę czy prezydenta Baraka Obamę. W sobotę zamykamy plebiscyt, a od wtorku na naszym wydziale stanie urna, do której głosy poparcia na konkretnego kandydata będą mogli wrzucać wszyscy studenci - tłumaczy Piotr Czarny, wiceprzewodniczący wydziałowej rady samorządu studentów na wydziale historyczno-socjologicznym Uniwersytetu w Białymstoku.

Potem nazwisko kandydata - faworyta stanie na radzie wydziałowej. Jeżeli ta dojdzie do porozumienia kto powinien zostać opiekunem uczelni, kandydatura przekazana zostanie dalej na inne wydziały, tak by tematem mógł się zająć wreszcie senat i rektor uniwersytetu.

Źródło: Gazeta Wyborcza Białystok